
 

2021年 9月 17日 

福井県 

敦賀市・小浜市・美浜町・高浜町・おおい町・若狭町 

一般社団法人若狭湾観光連盟 

嶺南地域振興推進協議会 

西日本旅客鉄道株式会社 

WILLER TRAINS株式会社 

WILLER株式会社 

 

北近畿・敦賀・若狭エリア連携事業 

京都丹後鉄道「丹後くろまつ号」の小浜線乗り入れ運行中止について 

 

 

西日本旅客鉄道株式会社、京都丹後鉄道を運行する WILLER TRAINS株式会社、沿線自治体、一般社団法人若狭

湾観光連盟、嶺南地域振興推進協議会および WILLER株式会社が、共同の取り組みとして 2021年 10月 10日(日)、11

日（月）、16日（土）、17日（日)に予定しておりましたレストラン列車「丹後くろまつ号」の小浜線乗り入れ運行につきまし

て、運行中止とさせていただきます。 

 

本連携事業は、コロナ禍においても皆様に安心してご乗車いただけるよう、運行に関わる事業者で実施に向けた協

議を重ねてまいりましたが、緊急事態宣言の発出状況や、県境を跨いでの移動を控えなければならない状況も鑑み、

沿線地域およびご乗車される皆様の健康と安全を第一に熟慮した結果、中止を決定いたしました。 

運行を心待ちにしていらっしゃったお客様には大変心苦しいご案内となりますこと、お詫び申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束と、皆様の健康と安全を心よりお祈り申し上げます。 

 

以上 

 

＜NEWS RELEASE＞ 

【報道機関お問い合わせ先】 

●福井県 嶺南振興局 嶺南プロジェクト推進室 TEL0770-56-2212 ●一般社団法人 若狭湾観光連盟  TEL0770-64-5640 

●WILLER 株式会社 Public Relations Office TEL050-1745-0840 ●西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社広報室 TEL076-254-3068 


